

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.: „Świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów od Spółki Komunalnej Żukowo Sp. z o.o.”

WYJASNIENIA I MODYFIKACJA NR 1 Z DNIA 18.03.2024 r. DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania wyjaśniam:

Pytanie 1:

W związku z ogłoszonym postępowaniem nr ZP/1/U/24 Świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów od Spółki Komunalnej Żukowo Sp. z o.o. zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści pojazdy, które będą używane do realizacji przedmiotu zamówienia, dla standardu EURO 5 i EURO 4?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza pojazdy o standardzie EURO 5, lecz nie dopuszcza pojazdów o niższym standardzie.

Pytanie 2:

Czy zamawiający może podać szacowaną ilość odpadów osobno dla kodu 200301 oraz 200303?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że szacowna ilość dla kodu 200301 wynosi 340 Mg (ton) a dla kodu 200303 wynosi 50 Mg (ton).

Pytanie 3:

Załącznik do SWZ (projekt Umowy)

§ 13 Zmiana postanowień umowy

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu o możliwości zmiany postanowień umowy w związku ze zmianą stawki na Instalacji za zagospodarowanie odpadów od daty obowiązywania nowej stawki na Instalacji.

Wykonawca składając ofertę w postępowaniu o zamówienie publiczne podaje stawki, które obowiązują na Instancji w dniu składania oferty. Dynamicznie zmieniająca się sytuacja na rynku i dotychczasowe doświadczenia przy realizacji umowy pokazują, że Instalacje potrafią owe ceny zmienić z dnia na dzień czego Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć w momencie składania oferty. Ceny za zagospodarowanie 1 Mg odpadów potrafią wzrosnąć nawet o 100%.

Brak takiego zapisu nie pozwoli na skuteczną kompensację wysokich kosztów które są nałożone na firmę w związku z przerzuceniem tego kosztu na Wykonawcę.

Co bardzo istotne w omawianej kwestii decyzje o zmianie stawek jest aktem wewnętrznym samej Instalacji, Gminy/Miasta i polega ona na jednostronnej i dowolnej zmianie o dowolnym czasie. Wykonawca nie ma możliwości wpływu na jej ukształtowanie ani nie ma

możliwości przewidzenia zakresu tej zmiany oraz czasu w jakim zmiana nastąpi. Jest ona niezależna od czynników zewnętrznych jak inflacja czy wzrost minimalnego wynagrodzenia więc Wykonawca na etapie składania oferty nie jest w stanie przewidzieć, czy wzrost nastąpi czy nie i w jakiej wysokości.

Jak pokazały dotychczasowe realizacje umów dla innych Zamawiających, zmiany stawek na Instalacji ulegały wielokrotnemu zwiększeniu. Umowa o zamówienie publiczne powinna być tak skonstruowana, żeby mogła zostać zrównoważona pozycja ekonomiczna stron. Brak tego zapisu sprawia, że Wykonawca może być narażony na bardzo duże straty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Mając na uwadze dotychczasowe doświadczenie Zamawiający stwierdza, że pomimo dużej dynamicy w zakresie cen w latach 2021 – 2022 oraz pewnej stabilizacji cen w 2023 roku, ceny zagospodarowania odpadów nie ulegały zmianom tak bardzo jak to opisuje Wykonawca. Zmiany cen, które to Zamawiający zaobserwował na przestrzeni okresu 2021 – 2023 wzrost ceny odbioru i zagospodarowania niektórych odpadów nie przekraczał 30%.

Pytanie 4:

§ 13 Zmiana postanowień umowy pkt 6)

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu, że zmiana wynagrodzenia w przypadku waloryzacji ceny w oparciu o komunikat GUS będzie dotyczył również § 7 ust. 1 pkt 1) czyli ceny odbioru i transportu odpadów.

To składowe tego kosztu są najbardziej narażone na wzrost cen materiałów i usług oraz wystąpienie ryzyka, że rynkowe czynniki zewnętrzne będą istotnie oddziaływały na wysokość i ostatecznie ekwiwalentność świadczeń uzgodnionych przez strony i spełnianych na podstawie umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dokonuje następujących modyfikacji w treści SWZ:

1. Modyfikacji podlega treść pkt 3 ppkt 12) lit. d) Części II SWZ oraz pkt 4 ppkt 10) lit d) Części II SWZ, które to otrzymują następujące brzmienie:
„ d) Pojazdy, które będą używane do realizacji przedmiotu zamówienia, muszą spełniać wymagania określone co najmniej dla standardu EURO 5”.
2. Modyfikacji podlega treść pkt 7 Części X SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„7. Termin składania ofert: **21.03.2024 r. do godz. 9⁰⁰.**”
3. Modyfikacji podlega treść pkt 1 Części XII SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„1. Otwarcie ofert nastąpi dnia: **21.03.2024 r. o godz. 9³⁰”**
4. Modyfikacji podlegają zapisy:
 - § 11 ust. 1 pkt 5);
 - § 13 ust. 1 pkt 6);
 - § 13 ust. 2;
 - § 13 ust. 3;

Wzoru umowy dla Części nr 1 i 2 zamówienia. W ramach modyfikacji uwzględniono propozycję podniesioną przez Wykonawcę w pytaniu nr 4 oraz poprawiono omyłki wykryte pisarskie.

Zamawiający załącza do niniejszego pisma zmodyfikowane wzory umowy dla Części nr 1 i 2 zamówienia. Zmiany wyróżniono czcionką w kolorze niebieskim.

Termin związania ofertą pozostaje bez zmian.

Treść niniejszych modyfikacji powoduje konieczność zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Michał Sirocki – Prezes Zarządu

SPÓŁKA KOMUNALNA ŻUKOWO Sp. z o.o.

PREZES ZARZĄDU

Michał Sirocki

podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej